

अनुसूची - २७

(स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७८ को परिच्छेद ४ को दफा ४.८ को चरण ५ को बुँदा ५.६ सँग सम्बन्धित)

गौरीगञ्ज गाउँपालिका

आय-व्यय तथा वित्तीय व्यवस्था (बजेट)

(क) राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान (रु.)			
राजस्व संकेत	राजस्वको क्षेत्र	आ.व. २०८१/०८२ को अनुमान	कैफियत
	आन्तरिक कर तथा गैरकर राजस्व	३३०२५०००.००	
११३१३	घर भवन मूल्यांकन कर (सम्पत्ति कर)	२५००००.००	
११३१४	मालपोत	५००००००.००	
११३१७	घर जग्गा बहाल कर	३५००००.००	
१४६११	व्यवसाय कर	५०००००.००	
१४५२९	जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर	१०००००.००	
११४५१	सवारी साधन कर	५००००.००	
११४७२	विज्ञापन कर	५००००.००	
११४७१	मनोरञ्जन कर	५००००.००	
११३१८	बहाल बिटौरी शुल्क (हाटबजार करसमेत)	१००००००.००	
१४२४१	पार्किङ शुल्क	०.००	
१४१९२	ट्रेकिङ जीप	०.००	
१९२१९	सेवा शुल्क तथा दस्तूर		
१९२१९	गाउँपालिका सेवा शुल्क तथा दस्तूर	५००००००.००	
१४५२९	स्वास्थ्य सेवा शुल्क तथा दस्तूर	१७००००००.००	

राजस्व संकेत	राजस्वको क्षेत्र	आ.व. २०८१/०८२ को अनुमान	कैफियत
११४५२	स्थानीय सडक मर्मत सेवा शुल्क	१६५००००.००	
१४५२९	डुंगा सञ्चालन रतुवा	२०००००.००	
१४५२९	डुंगा सञ्चालन माई कन्काई घाट	२०००००.००	
११६३१	कुञ्जीवारी पशुहाट	१००००००.००	
१४१९१	पर्यटन प्रवेश शुल्क	०.००	
१४३११	जरीवाना	१००००.००	
१४१९१	कान्जीहाउस	१५०००.००	
१४२४९	अन्य शुल्क	६०००००.००	
	राजस्व बाँडफाँड	१११९२८९९९.००	
	संघीय सरकारतर्फ	१०००९९९९९.००	
११४११	मूल्य अभिवृद्धि कर	७३४२६८०७.००	
११४२१	अन्त शुल्क	२६६६९५७७.००	
१४१५३	वन रोयल्टी	३६१५.००	
	प्रदेश सरकारतर्फ	११८२९०००.००	
११४५६	सवारी साधन कर	४३२९०००.००	
११३१५	घरजग्गा रजिष्ट्रेसन दस्तूर	७५०००००.००	
	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३५८४२४०००.००	
	संघीय सरकार	३२३३०००००.००	
१३३११	समानिकरण अनुदान	११५३०००००.००	
१३३१२	सशर्त अनुदान	२०२५०००००.००	

राजस्व संकेत	राजस्वको क्षेत्र	आ.व. २०८१/०८२ को अनुमान	कैफियत
१३३१६	समपूरक अनुदान	५५०००००.००	
	प्रदेश सरकार	३५१२४०००.००	
१३३११	समानिकरण अनुदान	७२१९०००.००	
१३३१२	सशर्त अनुदान (सशर्त अनुदान चालु- ६४,०५,०००।- र सशर्त अनुदान पूँजीगत- १,१५,००,०००।-)	१७९०५०००.००	
१३३१६	समपूरक अनुदान	१०००००००.००	
	अन्य अनुदान (गै.स.स.समेत)	३०६४४२७.००	
१	करुणा फाउण्डेसन नेपाल (अपांगता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम)	१८३४४२५.००	
२	निड्स नेपाल (जलवायू तथा विपद उत्थानशील कार्य)	१२३०००२.००	
	जम्मा राजस्व, अनुदान तथा दायित्व	५०६४४२४२६.००	
(ख) व्यय अनुमान (रु.)			
	(क) गाउँपालिकातर्फ		
	चालु खर्च (गाउँपालिका, वडा कार्यालय, विषयगत शाखा सबै)	९५३०००००.००	
	गाउँपालिका पूँजीगत	६५०००००.००	
३११२२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०००००.००	
३११२३	मेशीनरी तथा औजार	२५०००००.००	
३११३५	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	२५०००००.००	
	गाउँपालिका कोष	२१८५००००.००	
१	मर्मत कोष	१५०००००.००	
२	समपूरक कोष	७८५००००.००	

राजस्व संकेत	राजस्वको क्षेत्र	आ.व. २०८१/०८२ को अनुमान	कैफियत
३	साझेदारी कोष	१०००००००.००	
४	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२००००००.००	
४.१	फायर बाइक रु. ७,००,०००।-		
४.२	प्रकोप व्यवस्थापन कोष रु. १३,००,०००।-		
५	निशुल्क एम्बुलेन्स कोष	५०००००.००	
	विषयगत क्षेत्र	१४७४९१८४९.००	
	आर्थिक विकास	२५००००००.००	
१	कृषि विकास (कृषि र पशु विकास कार्यक्रम)	२३००००००.००	
२	उद्यम विकास, आयमूलक तथा सीपमूलक कार्यक्रम	१५०००००.००	
३	सहकारी	५०००००.००	
	सामाजिक विकास	५४९०३२७५.००	
१	स्वास्थ्य तथा पोषण	१५००००००.००	
२	शिक्षा विकास	२५००००००.००	
३	खानेपानी तथा सरसफाइ	१००००००.००	
४	युवा तथा खेलकूद	१५०००००.००	
५	संस्कृति प्रवर्द्धन	१५०००००.००	
६	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१०९०३२७५.००	
६.१	महिला लक्षित कार्यक्रम	१८०००००.००	
६.२	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२००००००.००	
६.३	आदिवासी जनजाति लक्षित कार्यक्रम	७०००००.००	

राजस्व संकेत	राजस्वको क्षेत्र	आ.व. २०८१/०८२ को अनुमान	कैफियत
६.४	दलित समुदाय लक्षित कार्यक्रम	३०००००.००	
६.५	ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	३०००००.००	
६.६	अपांगता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम (प्रदेश सरकार, गाउँपालिका र करुणा फाउण्डेसन नेपाल साझेदारी)	५५०३२७५.००	
६.७	मधेसी, मुस्लिम र पिछडावर्ग लक्षित कार्यक्रम	३०००००.००	
	पूर्वाधार विकास	५९७८८५७४.००	
१	गाउँपालिका गौरवका योजना	३०००००००.००	
२	वडा शिलिङ	२४५०००००.००	
२.१	वडा नं. १ को वडा शिलिङ रु. ४५०००००.००		
२.२	वडा नं. २ को वडा शिलिङ रु. ४००००००.००		
२.३	वडा नं. ३ को वडा शिलिङ रु. ४००००००.००		
२.४	वडा नं. ४ को वडा शिलिङ रु. ४००००००.००		
२.५	वडा नं. ५ को वडा शिलिङ रु. ४००००००.००		
२.६	वडा नं. ६ को वडा शिलिङ रु. ४००००००.००		
३	विद्युत (विद्युत ट्रान्सफर्मर)/वैकल्पिक उर्जा	५०००००.००	
४	अन्य सार्वजनिक निर्माण	४७८८५७४.००	
	वन तथा वातावरण क्षेत्र	५००००००.००	
१	वृक्षारोपण	१००००००.००	
२	नदी नियन्त्रण तथा तटबन्ध	४००००००.००	

राजस्व संकेत	राजस्वको क्षेत्र	आ.व. २०८१/०८२ को अनुमान	कैफियत
	संस्थागत विकास तथा सुशासन	२८०००००.००	
१	जनप्रतिनिधि क्षमता विकास कार्यक्रम	५०००००.००	
२	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	५०००००.००	
३	सूचना तथा सञ्चार	३०००००.००	
४	न्यायिक समिति	५०००००.००	
५	सुरक्षा निकाय सबलीकरण	५०००००.००	
६	अन्य कार्यक्रम (राजस्व परिचालन समेत)	५०००००.००	
७	भुक्तानी बाँकी दायित्व	०.००	
	(ख) संघ तथा प्रदेशतर्फका योजना/कार्यक्रम	२३४०७०५७५.००	
१	संघीय सशर्त योजना/कार्यक्रम	२०२५०००००.००	
२	संघीय समपूरक योजना	५५०००००.००	
३	प्रदेश सशर्त योजना/कार्यक्रम	१६०७०५७५.००	प्रदेश सशर्त कूल रु. १,७९,०५,०००।- मध्ये गाउँपालिका अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रममा प्रदेश सरकारले व्यहोने रकम रु. १८,३४,४२५।- समावेश भइसकेकोले बाँकी रकम मात्र यहाँ उल्लेख गरिएको
४	प्रदेश समपूरक योजना	१०००००००.००	
	(ग) गै.स.स.तर्फका योजना/कार्यक्रम	१२३०००२.००	
१	निड्स नेपाल (जलवायु तथा विपद उत्थानशील कार्य)	१२३०००२.००	
	जम्मा खर्च (गाउँपालिका, संघ, प्रदेशतर्फको कूल)	५०६४४२४२६.००	
	आम्दानी र खर्चमा घटीबढी	०.००	

गौरीगञ्ज गाउँपालिका

आ.व. २०८१/०८२ मा कृषि विकासतर्फ स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम

(गाउँसभाबाट स्वीकृत मिति : २०८१/०३/१६)

आर्थिक विकासको सि.नं. १ (कृषि विकास)सँग सम्बन्धित

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	स्थल	परिमाण	बजेट रु	कैफियत
१	कृषि यान्त्रीकरण कार्यक्रम				
१.१	प्रदेश सरकार, स्थानीय तह, समुह तथा सहकारीसँगको साझेदारीमा धान रोप्ने मेसिन अनुदान वितरण	गापाभरि	१	६५००००.००	
१.२	धान काट्ने मेसिन ५० प्रतिशत अनुदान वितरण (सहकारी संस्थासँग साझेदारी)	गापाभरि	१	१६०००००.००	
१.३	कृषि विधुतीकरणको लागि बिधुत पोल तथा तार खरिद	गापाभरि		१०००००००.००	
१.४	मकै छोडाउने मेशीन (७५% अनुदान)	गापाभरि		२०००००.००	
२	कृषि प्रसार कार्यक्रम				
२.१	बेमौसमी तरकारी खेति सम्बन्धि तालिम	गापाभरि	१	५००००.००	
२.२	विषादी असर र न्यूनीकरण सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम तालिम	गापाभरि	६	७३५००.००	
२.३	प्राङ्गारिक/जैविक मल उत्पादन/वितरण अनुदान	गापाभरि	१	५०००००.००	
२.४	खाद्यन्न तथा तरकारी बालीको बजारीकरण	गापाभरि	१	३००००.००	
३	बागवानी विकास कार्यक्रम				
३.१	फलफूल तथा तरकारीका विरुवा उत्पादन गर्न नर्सरी स्थापना कार्यक्रम	गापाभरि	२	२०००००.००	
३.२	बगर खेती कार्यक्रम अनुदान (यसअघि अनुदान प्राप्त नगर्ने फर्म/संस्थालाई)	गापाभरि		२०००००.००	
३.३	सजिवन विरुवा वितरण	गापाभरि		५००००.००	

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	स्थल	परिमाण	बजेट रु	कैफियत
४	माटो सुधार कार्यक्रम				
४.१	माटो जाँच शिविर सञ्चालन	गापाभरि	१	१५००००.००	
४.२	कृषि चुन ८५ प्रतिशत अनुदान वितरण	गापाभरि	१	३०००००.००	
४.३	सुक्ष्म खाद्यतत्व अनुदान वितरण समुह तथा फर्म	गापाभरि	१	३०००००.००	
४.४	हरीयो मलका लागि कोसेबालीका विउ अनुदान वितरण समुह तथा फर्म	गापाभरि	१	२०००००.००	
४.५	"आली घटाउँ, उत्पादन बढाउँ" कार्यक्रम ७५ प्रतिशत अनुदान	गापाभरि	१	१५०००००.००	
५	बाली विकास कार्यक्रम				
५.१	क्रप कटिङ्ग तरकारी ,खाद्यन्न बाली र तेलहन	गापाभरि	१	१००००.००	
५.२	एक वडा एक बाली उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गापाभरि	६	६०००००.००	
६	अन्य				
६.१	सामाग्री ढुवानी			३६५००.००	
६.२	तराई सिंचित परियोजना कन्काइ सिचाई कमान्ड क्षेत्रका कृषक समुहमा सहकार्य कार्यक्रम	वडा-१	१	२०००००.००	
६.३	किसान सुचीकरण कार्यक्रम	गापाभरि	१	५००००.००	
६.४	अनुगमन कार्यक्रम	गापाभरि		१०००००.००	
	कुल जम्मा			१७००००००.००	

गौरीगञ्ज गाउँपालिका

आ.व. २०८१/०८२ मा पशुसेवातर्फ स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम

(गाउँसभाबाट स्वीकृत मिति : २०८१/०३/१६)

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	ईकाइ	परिमाण	लागत साभेदारी रकम	कुल जम्मा	कैफियत
१	कन्टेनर सिमेन नाईट्रोजन, सित, ग्लोब , भोला र काड छपाई (वर्ष भरीलाई)		वर्षभरि		३००,०००.००	
२	माछापालक कृषक, व्यापारी र गाउँपालिकाबीच समन्वय बैठक	२	२		३०,०००.००	
३	माछा पोखरी भएका किसानलाई मल्टिभिटामिन वितरण	१	१		१००,०००.००	
४	माछा पोखरी बिस्तारमा अनुदान (५०% लागत साभेदारीमा)	गोटा	१५	९००,०००.००	९००,०००.००	
५	प्राविधिक सहयोग तथा सहकार्य भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र भद्रपुर भ्नापा संग पशुमा नस्ल सुधार र पशु स्वास्थ्यमा विज्ञ सहितको सेवा ६०० उत्पादनसिल गाई र भैसीमा ६ पटक (सुत्केरी पशुलाई पोषण पाकेट कार्यक्रमसहित)	१	१		६००,०००.००	
६	अगुवा कृषकलाई पशु पालन तालिम (नस्ल सुधार र पशु पालन हरीयो घाँसमा निर्भर) र सुचना प्रचार प्रसार ।	पटक	१५		२४०,०००.००	
७	पशुपंक्षी फर्म विकास (१० वटा ५०% लागत साभेदारीमा)	गोटा	१०	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००	
८	काउमेट कृषकहरुलाई ५०% अनुदानमा	गोटा	४२	१५०,०००.००	१५०,०००.००	
९	मोटर सहितको च्यापकटर (५० प्रतिशत अनुदानमा)	गोटा	२५	४००,०००.००	४००,०००.००	
१०	स्थानीय जातका पशु,पंक्षी र मत्स्य पालन गर्ने किसानलालाई प्रोत्साहन (माछाको हकमा निशुल्क भुरा वितरण)	पटक	१		२००,०००.००	
११	सामुदायिक पशु बन्ध्याकरण	पटक	१		८५०,०००.००	
१२	आन्तरिक तथा बाहिय परजिबी नियन्त्रण सेवा (औषधि खरीद)	पटक	१		५००,०००.००	

सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	ईकाइ	परिमाण	लागत साभेदारी रकम	कुल जम्मा	कैफियत
१३	प्राथमिक उपचार सेवा (औषधि खरीद)	पटक	१		१००,०००.००	
१४	आकस्मिक सेवा		वर्षभरि		२००,०००.००	
१५	रेविज खोप खरीद	पटक	१		१००,०००.००	
१६	माइक्रोइस्कोप, सामुदायिक पशु समाउने जालीसहित अन्य सामग्री खरिद	पटक	१		१००,०००.००	
१७	ट्रेविज निर्माण र चेनपुल्ली खरिद	पटक	१		१००,०००.००	
१८	भारतीय सीमाभित्रबाट भित्रिने कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको रोकथान र नियन्त्रणको लागि अन्य सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थासँग समन्वय कार्यक्रम				१००,०००.००	
१९	सामग्री ढुवानी		वर्षभरि		३०,०००.००	
	जम्मा			२,४५०,०००.००	६,०००,०००.००	

गौरीगञ्ज गाउँपालिका
सहकारीतर्फ स्वीकृत वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम
आर्थिक वर्ष : २०८१/०८२

आर्थिक विकासको सि.नं. ३ सँग सम्बन्धित

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु.	कैफियत
१	सहकारी संस्थाको लागि COPOMIS पुनर्ताजगी तालीम	१०००००.००	
२	सहकारी संस्थाको संस्थागत सुशासन तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१५००००.००	
३	सहकारी संस्थासँगको साझेदारीमा आयमूलक/सीपमूलक कार्यक्रम	२०००००.००	
४	सहकारी संस्थाहरुको अनुगमन	५००००.००	
	जम्मा	५०००००.००	

गौरीगञ्ज गाउँपालिका

आ.व. २०८१/०८२ मा स्वास्थ्यतर्फ स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम

(गाउँसभाबाट स्वीकृत मिति : २०८१/०३/१६)

सामाजिक विकासतर्फको सि.नं. १ सँग

सि नं	योजनाको नाम	रकम	कैफियत
१	स्वास्थ्य संस्थाहरुको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम तथा कार्यालय सञ्चालन खर्च		
१.१	गौरीगञ्ज आधारभुत अस्पताल	१०००००.००	
१.२	महाभारा स्वा चौकी वडा नं १	१०००००.००	
१.३	कोरोवारी स्वा चौकी वडा नं २	१०००००.००	
१.४	गौरीगञ्ज स्वा चौकी वडा नं ४	१०००००.००	
१.५	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र वडा नं ३	७५०००.००	
१.६	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र वडा नं ५	७५०००.००	
२	परिवार कल्याण कार्यक्रम		
२.१	सुत्केरी होम भिजिट कार्यक्रमको निरन्तरता	१०००००.००	
३	खोप कार्यक्रम		
३.१	पूर्ण खोप गाउँपालिका सुनिश्चितता कार्यक्रम	१०००००.००	
४	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा		
४.१	समुदायमा पाठेघर तथा स्तन क्यान्सरको स्क्रिनिङ शिविर	६००००.००	
४.२	बिद्यालय तथा समुदायमा किशोर किशोरीहरुका लागि प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन (बिद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह मनाउने समेत)	५००००.००	
४.३	किशोर किशोरी मैत्री यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम		

सि नं	योजनाको नाम	रकम	कैफियत
५	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका कार्यक्रम		
५.१	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूलाई मासिक रु २,०००।- का दरले यातायात खर्च ।	९६००००.००	
५.२	२० वर्ष वा सो भन्दा लामो समय सेवा गरी उमेर हदका कारण सेवाबाट अवकास हुने महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूलाई सम्मान स्वरूप प्रति व्यक्ती रु ५०,०००।- सहित स-सम्मान बिदाइ ।	१५००००.००	
५.३	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूको दिवश मनाउने र महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका दिवशका अवसरमा प्रत्येक वडाका १/१ जना उत्कृष्ट मस्वासेलाई नगद रु ५००० तथा कदर पत्र सहित पुरस्कृत गर्ने	५००००.००	
६	समुदाय स्वास्थ्य सेवा तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा		
६.१	प्रत्येक वडाका विपन्न १०० घरधुरीलाई ८०/२० लागत साझेदारीमा स्वास्थ्य बिमा सेवा	१६८००००.००	
६.२	निशुल्क सर्प दंश उपचार सेवा	१०००००.००	
७	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम		
७.१	अस्पताल, स्वास्थ्य चौकी तथा आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रहरूबाट निशुल्क बितरणको लागि आवश्यक औषधी तथा सामग्री खरिद	२००००००.००	
७.२	गौरीगञ्ज आधारभुत अस्पतालमा स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम तथा सशुल्क सेवा अन्तर्गतका औषधि खरिद	५००००००.००	
७.३	गौरीगञ्ज आधारभुत अस्पतालमा स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम तथा सशुल्क सेवाका लागि आवश्यक केमिकल, रिएजेण्ट एक्सरे फिल्म लगायत खरिद	१००००००.००	
७.४	गौरीगञ्ज आधारभुत अस्पतालमा आवश्यक मेसिनरी सामान तथा उपकरण खरिद	३००००००.००	
७.५	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा आवश्यक औजार उपकरण तथा सामग्री खरिद	२०००००.००	
	जम्मा	१५००००००.००	

गौरीगञ्ज गाउँपालिका

आ.व. २०८१/०८२ मा शिक्षातर्फ स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रम

(गाउँसभाबाट स्वीकृत मिति : २०८१/०३/१६)

सामाजिक विकासतर्फ सि.नं. २ सँग

सि.नं.	खर्च शीर्षक	बजेट रु.	कैफियत
१	गाउँपालिका अनुदान शिक्षक तलब	२९२५०००.००	
२	विद्यालय कर्मचारी प्रोत्साहन कार्यक्रम	२३६६०००.००	
३	बालविकास कक्षाका स.का. प्रोत्साहन कार्यक्रम	४३६८०००.००	
४	स्थानीय विषय पाठ्यपुस्तक निर्माण	६०००००.००	
५	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण	७५०००.००	
६	सामुदायिक विद्यालयहरुमा व्याकअपसहित ई-हाजिरी जडान	२०००००.००	
७	स्थानीय विषय पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण	१६००००.००	
८	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता पालिका र जिल्लास्तर	६०००००.००	
९	स्काउट संचालनमा रहेका सामुदायिक विद्यालयहरुमा स्काउट व्यवस्थापन मा. वि २५,०००।- (गौरीगञ्ज मा.वि.को हकमा रु. ७५,०००।-), नि.मा.वि. ५०,०००।-	३०००००.००	
१०	कक्षा ५ र ८ परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	५०००००.००	
११	स्थानीय विषय पाठ्यपुस्तक छपाई	१२०००००.००	
१२	पालिकास्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन (हाजिरी जवाफ, निबन्ध, हिज्जे, स्मरण क्षमता विकास, वादविवाद, चेस, चित्रकला, हेण्डराइटिड कार्यक्रम)	४५००००.००	
१३	विद्यार्थी ई हाजिरी प्रणाली जडान (जनता प्रा. वि. वडा नं.- ५)	१०००००.००	

सि.नं.	खर्च शीर्षक	बजेट रु.	कैफियत
१४	सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा ९ मा अध्ययनरत छात्रा तथा अति विपन्न (प्रति विद्यालय ३ जना) र कक्षा ८ मा उत्कृष्ट GPA ल्याउने (प्रति विद्यालय २ जना) जम्मा २० जना छात्रहरुलाई साइकल वितरण	२२०००००.००	
१५	आमा सचेतना शिक्षा	१०००००.००	
१६	विद्यालय भौतिक संरचना मर्मत	२२७१०००.००	
१७	अभिभावकविहीन बालबालिका र वैदेशिक रोजगारमा गएर ज्यान गुमाएका अभिभावकका सन्ततिलाई दोहोरो सुविधा नहुने गरी तोकिएबमोजिम सहयोग कार्यक्रम	२०००००.००	
१८	सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुलाई योग तथा संगीत प्रशिक्षण विद्यालयस्तर ४ वटा मा.वि.लाई प्रति विद्यालय ७० हजार	२८००००.००	
१९	प्राविधिक विषय तथा उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति	७०००००.००	
२०	गौरीगञ्ज बहुमुखी क्याम्पस संचालन अनुदान	५०००००.००	
२१	बालविकास कक्षा व्यवस्थापन तथा स्तरोन्नति	३०००००.००	
२२	सामुदायिक शैक्षिक संस्थामा कक्षा ११ र १२ मा अध्ययनरत विद्यार्थीको लागि निशुल्क शिक्षा कार्यक्रम	४३०५०००.००	
२३	सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा सि.सि. क्यामेरा जडान	३०००००.००	
	जम्मा	२५००००००.००	

गौरीगञ्ज गाउँपालिका
युवा तथा खेलकूदतर्फ स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम
आर्थिक वर्ष : २०८१/०८२

सामाजिक विकासको सि.नं. ४ सँग सम्बन्धित

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु.	कैफियत
१	खेलकूद सामग्री खरीद	१५००००.००	
२	गाउँपालिका अध्यक्षकप खेलकूद प्रतियोगिता	६०००००.००	
३	विभिन्न खेलकूद प्रतियोगितामा सहभागिता	२०००००.००	
४	पालिकाभित्रका खेलाडीहरुको सम्मान तथा जगेर्ना कार्यक्रम	५००००.००	
५	युवाहरुलाई लागूऔषध दुर्व्यसन विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	१०००००.००	
६	गाउँपालिकास्तरीय खेलकूद विकास समिति व्यवस्थापन	१०००००.००	
७	उपाध्यक्षसँग युवा व्यवसाय कार्यक्रम अनुदान	३०००००.००	
	जम्मा	१५०००००.००	

गौरीगञ्ज गाउँपालिका
संस्कृति प्रबर्द्धनतर्फ स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम
आर्थिक वर्ष : २०८१/०८२

सामाजिक विकासको सि.नं. ५ सँग सम्बन्धित

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु.	कैफियत
१	साकेलाथान निर्माण, वडा नं. ३	४६००००.००	
२	हनुमान मन्दिर निर्माण, वडा नं. २ (ब्रम्हदेव)	१२००००.००	
३	देवीगञ्ज चियाबगानछेउको अधुरो महाराजथान निर्माण, वडा नं. ६	४६००००.००	
४	गद्दीगाउँ महाराजथान निर्माण, वडा नं. १	१५००००.००	
५	इश्वरबस्तीमा महाराजथान निर्माण, वडा नं. १	२१००००.००	
६	देवीगाडापूर्व टप्पूमा माझीथान निर्माण, वडा नं. १	१०००००.००	
	जम्मा	१५०००००.००	

गौरीगञ्ज गाउँपालिका
महिला लक्षित समूहतर्फ स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम
आर्थिक वर्ष : २०८१/०८२

सामाजिक विकासको सि.नं. ६.१ सँग सम्बन्धित

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु.	कैफियत
१	महिला सञ्जाल गठन, परिचालन तथा अभिमुखीकरण	१५००००.००	
२	हिसापीडित महिला उत्थान कार्यक्रम	६००००.००	
३	अन्तर्राष्ट्रिय नारी दिवस	६५०००.००	
४	एकल तथा विपन्न व्यवसायी महिलालाई सहयोग कार्यक्रम	१२५०००.००	
५	बालविवाह विरुद्ध प्रदेश रणनीति कार्यान्वयन अभियान	१५००००.००	
५.१	वडास्तरीय किशोरी समूह गठन तथा समेतना- ७४,४००।-		
५.२	किशोरी सूचना केन्द्र व्यवस्थापन- ७५,६००।-		
६	सीप प्रबर्द्धन कार्यक्रम	७०००००.००	
६.१	एडभान्स तालीम लिइसकेका महिलाको लागि सीप प्रबर्द्धन अनुदान (साझेदारी)- ६,००,०००।-		
६.२	दुग्धजन्य परिकार बनाउने तालीम- १,००,०००।-		
७	नेतृत्व विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२५००००.००	
७.१	प्रस्ताव तथा प्रतिवेदन लेखन तालीम- ६०,०००।-		
७.२	कानूनी साक्षरता कार्यक्रम- ४०,०००।-		
७.३	लोक सेवा आयोग तयारी कक्षा- १,५०,०००।-		
८	छोरीको लागि बैकमा बाल बचत खाता सञ्चालन	३०००००.००	
	जम्मा	१८०००००.००	

गौरीगञ्ज गाउँपालिका
अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रमतर्फ स्वीकृत बजेट
आर्थिक वर्ष : २०८१/०८२

सामाजिक विकासतर्फको ६.६ सँग सम्बन्धित

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु.	कैफियत
१	कोशी प्रदेश सामाजिक विकास मन्त्रालय	१८३४४२५.००	
२	गौरीगञ्ज गाउँपालिका	१८३४४२५.००	
३	करुणा फाउण्डेसन नेपाल	१८३४४२५.००	
	जम्मा	५५०३२७५.००	

प्रदेश सरकार
सामाजिक विकास मन्त्रालय
कोशी प्रदेश, विराटनगर
अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम
गौरीगञ्ज गाँउपालिकामा आ.व. २०८१/०८२ का लागि स्वीकृत कार्यक्रम तथा बजेट

कोड	क्रियाकलापहरू	इकाई	आ.व. २०८१/०८२		कैफियत
			लक्ष्य	बजेट (रु.)	
१	परिणाम १: नवजात शिशु तथा बालबालिकाको स्वास्थ्य जाँचै मार्फत भविष्यमा हुनसक्ने अपाङ्गताको जोखिम न्यूनीकरण गर्ने				
१.१	नतिजा १.१: नवजात शिशुको जाँचमा बृद्धि				
१.१.१	नव दम्पतीलाई वितरण गरिने शुभकामना कार्ड छुपाई तथा वितरण	दम्पती	३४९	१७४५०	
१.१.२	नवजात शिशुमा हुनसक्ने जन्मदोष (birth defects) र बालबालिकाहरूमा हुनसक्ने अपाङ्गताको शीघ्र पहिचान तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखीकरण	पटक	१	६८२५०	
१.१.३	जन्मजात अपाङ्गता पहिचानका लागि नवजात शिशुको जाँच तथा रेकर्ड	नवजात शिशु	४६५	६९७५०	
१.१.४	जन्म दोष पहिचान भएका नवजात शिशुको उपचार	नवजात शिशु	३	७५०००	
१.१.५	फोलिक एसिड चक्कीको प्रभावकारी वितरणका लागि पैरवी	दम्पती/गर्भवती महिला	६६४	०	
१.२	नतिजा १.२: बाल स्वास्थ्यमा सुधार				
१.२.१	विद्यालय स्वास्थ्य परीक्षणका लागि स्वास्थ्यकर्मी, विद्यालय नर्सलाई तालिम	पटक	१	५६३००	
१.२.३	विद्यालयमा अध्ययनरत बालबालिकाहरूको कार्यगत सीमितताको प्रारम्भिक पहिचान तथा रेकर्ड	बालबालिका	३७४६	१८७३००	
१.२.४	अपाङ्गता रोकथामका लागि प्रेषण सेवा	व्यक्ति	३८	९५०००	
१.२.५	जन्मेको २८ दिनदेखि ५ वर्ष मुनीका बालबालिकाहरूमा हुनसक्ने जन्मदोष/अपाङ्गताको शीघ्र पहिचान र व्यवस्थापन	पटक	२२	८१४००	

कोड	क्रियाकलापहरू	इकाई	आ.ब. २०८१/०८२		कैफियत
			लक्ष्य	बजेट (रु.)	
	परिणाम २: अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको जीवनको गुणस्तरमा सुधार				
२.१	नतिजा २.१: अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सूचना अद्यावधिक एवं व्यवस्थापन				
२.१.२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको विशेषज्ञ चिकित्सक/प्राविधिकद्वारा प्रारम्भिक जाँच तथा आवश्यकता पहिचान शिविर	पटक	६	२८१९००	
२.१.३	प्रोफायल तथा पुनःस्थापना योजना तयारी र अद्यावधिक गर्ने	व्यक्ति	५५५	५५५००	
२.२	नतिजा २.२: अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको स्वास्थ्यमा सुधार				
२.२.१	गृहभेट	पटक	६००	०	
२.२.२	आधारभूत फिजियोथेरापी सामग्री खरिद (सि.वि.आर. सहजकर्ताका लागि)	पटक	२	२००००	
२.२.३	आधारभूत फिजियोथेरापी सेवा प्रदान	व्यक्ति	२८	०	
२.२.४	स्वास्थ्य उपचार सहयोग	व्यक्ति	२२	३३००००	समन्वय समितिको निर्णय बमोजिम हुने ।
२.२.५	सहयोगी सामग्री सहयोग	व्यक्ति	३८	८३६०००	समन्वय समितिको निर्णय बमोजिम हुने ।
२.२.६	हेरचाह गर्ने व्यक्तिलाई सीप तालिम	पटक	१	५०१००	
२.३	नतिजा २.३: शिक्षामा पहुँच बृद्धि				
२.३.१	विद्यालय भर्ना कार्यक्रम	व्यक्ति	२०	५२०००	
२.३.२	समावेशी शिक्षाका लागि शिक्षक र व्यवस्थापन समितिहरूलाई तालिम	पटक	२	११६०००	
२.३.३	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि घरमा आधारित शिक्षा	व्यक्ति	१०	८००००	
२.४	नतिजा २.४: अपाङ्गता भएका व्यक्तिका पारिवारको जीविकोपार्जनमा सुधार				
२.४.१	सीपमूलक र व्यवसायिक तालिम	व्यक्ति	२८	५६००००	स्टार्टअप सहयोग सहित

कोड	क्रियाकलापहरू	इकाई	आ.ब. २०८१/०८२		कैफियत
			लक्ष्य	बजेट (रु.)	
२.४.२	बीउ पूँजी सहयोग	समूह	६	३०००००	
२.४.३	पास बुक, रजिष्टर र भरपाई छुपाई	वटा	५७९	४८८२५	
२.४.४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको परिचय पत्रमा पहुँच	व्यक्ति	३३६	६७८००	
२.५	नतिजा २.५: सामाजिक क्रियाकलापमा पहुँच बृद्धि				
२.५.१	सामाजिक सहभागिता वृद्धिका लागि कार्यक्रम सञ्चालन (क्रियाकलाप वडा र मिलिजुली समूहले तय गर्ने)	पटक	६	६००००	
२.५.२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको अन्तर्राष्ट्रिय दिवस	वडा	६	३००००	
२.५.३	दौतरी शिक्षा अभिमुखीकरण	पटक	२	१२२५०	
२.६	नतिजा २.६: अपाङ्गता भएका व्यक्ति र परिवारको सशक्तिकरण				
२.६.१	अपाङ्गता भएका व्यक्ति वा उनीहरूका अभिभावकहरूको मिलिजुली समूहको गठन	वटा	६	६५५५०	
२.६.२	मिलिजुली समूहको बैठक	पटक	६०	१५३०००	
२.६.३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको पालिका स्तरीय संस्था गठन	पटक	१	०	
२.६.४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको संस्था (ओ.पि.डि) सुदृढीकरण तथा अपाङ्गता सशक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	पटक	१	१५००००	
२.६.५	मिलिजुली समूहको लागि वचत, ऋण व्यवस्थापन तथा नेतृत्व विकास तालिम	पटक	१	५५३००	
२.६.६	ओ. पि. डी. को क्षमता अभिवृद्धि तालिम	पटक	१	४०७००	
३	स्थानीय तहहरूमा अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापनाका लागि कार्यरत संरचनाहरूको सबलीकरणमा सहयोग				
३.१	नतिजा ३.१: क्षमता अभिवृद्धिमा सहयोग				
३.१.५	पालिका स्तरीय समीक्षा बैठक, सामाजिक लेखाजोखा तथा वार्षिक योजना निर्माण कार्यशाला	पटक	१	२७०५०	
३.१.६	पालिका स्तरीय अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक	पटक	१	२७०५०	
३.२	नतिजा ३.२: प्रशासन तथा व्यवस्थापन सुदृढीकरणमा सहयोग				
३.२.३	सिविआर सहजकर्ता, कार्यक्रम सम्पर्क व्यक्तिहरू र ओ.पि.डी. प्रतिनिधिको मासिक बैठक	महिना	१२	७०८००	
३.२.४	विभिन्न किसिमका फारम छुपाई	एकमुष्ट	-	०	
३.२.५	समुदायमा आधारित पुनःस्थापना सहजकर्ताको पारिश्रमिक	सि.वि.आर.एफ. x महिना	२६	६५००००	
३.२.६	सिविआर सहजकर्ताका लागि ल्यापटप तथा मोबाइल खरिद	सि.वि.आर.एफ.	२	२२००००	

कोड	क्रियाकलापहरू	इकाई	आ.ब. २०८१/०८२		कैफियत
			लक्ष्य	बजेट (रु.)	
३.२.७	सिबिआर सहजकर्ताको यातायात तथा प्रशासनिक खर्च	सि.वि.आर.एफ. x महिना	२४	६००००	
३.२.८	समन्वय समितिको बैठक	महिना	१२	०	
३.२.९	अपाङ्गता सहायता कक्ष स्थापना तथा सञ्चालन	महिना	१३	३७१०००	ल्यापटप खरिद सहित
३.२.१०	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	पटक	४	३२०००	
३.२.१५	जलवायु परिवर्तन लगायतका कारण प्राकृतिक विपत्तिमा परेका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सहयोग	व्यक्ति	२	३००००	
	कार्यक्रमको कुल लागत			५,५०३,२७५	
	पालिकाको लगानी			१,८३४,४२५	
	प्रदेश सरकारको लगानी			१,८३४,४२५	
	करुणा फाउण्डेसन नेपालको लगानी			१,८३४,४२५	

गौरीगञ्ज गाउँपालिका
पूर्वाधार विकासतर्फको स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष : २०८१/०८२

पूर्वाधार विकासको सि.नं. १ र ४ सँग सम्बन्धित

सि.नं.	योजनाको नाम	रकम रु.	कैफियत
	गाउँपालिका गौरवका योजना		
१	कुञ्जीबारी बजारदेखि पूर्व बनियानी खोलासम्म ड्रेनसहित कालोपत्रे, वडा नं. १	५००००००.००	
२	लेल्टु फर्निचरदेखि जनता आधारभूत विद्यालय जोड्ने कालोपत्रे सडक, वडा नं. २	५००००००.००	
३	गौरी सहकारी संस्थादेखि पश्चिम ज्ञानकुञ्जजाने सडकमा ड्रेनसहित कालोपत्रे सडक, वडा नं. ३	५००००००.००	
४	नयाँहाटमा बजार व्यवस्थापन तथा टहरा निर्माण, वडा नं. ४	५००००००.००	
५	निरबहादुर श्रेष्ठको घरदेखि दक्षिण चिल्हारा-मल्हाटोलीहुँदै फत्तेपुरसम्म कालोपत्रे सडक, वडा नं.- ५	५००००००.००	
६	नयाँलाल राजवंशीको घरदेखि पूर्व अस्पताल जाने बाटो र सतिस दासको घरदेखि उत्तर कृष्ण उप्रेतीको घरसम्म कालोपत्रे सडक, वडा नं. ६	५००००००.००	
	जम्मा	३०००००००.००	
	अन्य सार्वजनिक निर्माण		
१	अन्य सार्वजनिक निर्माण (बालमैत्री पूर्वाधारसमेत)	२८०००००.००	
२	गाउँपालिका प्रशासनिक भवन रङरोगन	७८८५७४.००	
३	गाउँपालिका प्रतीक्षालय निर्माण	२०००००.००	
४	गाउँपालिका अगाडि स्मारक निर्माण	१००००००.००	
	जम्मा	४७८८५७४.००	

गौरीगञ्ज गाउँपालिका
१ नं. वडा कार्यालय
योजना तथा कार्यक्रमको विवरण
(आ.व. २०८१/०८२)

पूर्वाधार विकासतर्फ सि.नं. २ सँग

(क) वडा सिलिड बजेटतर्फ

सि.नं.	विषयगत क्षेत्रहरू	वडा नं.	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
१.	आर्थिक विकास क्षेत्र			
१.१	देवीगाडा बजार व्यवस्थापन	१	५०००००.००	
२.	सामाजिक विकास			
२.१	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीलाई अतिरिक्त कार्यक्रम	१	१०००००.००	
२.२	स्वास्थ्य व्यवस्थापन	१	२०००००.००	
२.३	पुर्ण सरसफाई कार्यक्रम	१	१०००००.००	
२.४	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			
२.४.१	हेयर कटिङ्ग तालिम	१	१०००००.००	
३.	पूर्वाधार विकास			
३.१	पुसनलालको घरउत्तर बाटो ग्राभेल	१	४५००००.००	
३.२	इन्द्रेणी प्रा.वि.देखि माईखोलासम्मको बाटो ग्राभेल	१	३५००००.००	
३.३	लोहारचौकदेखि बीरबहादुर सेलिङ्गको घरजाने बाटो ग्राभेल	१	१०००००.००	
३.४	साविक वडा नं. २ सुकुम्बासीटोलदेखि पूर्व-पश्चिम जाने बाटो ग्राभेल	१	४०००००.००	
३.५	ईश्वरबस्ती जाने बाटो ग्राभेल	१	१५००००.००	
३.६	सुरन राजवंशीपश्चिम ग्रामथान जाने बाटो	१	१५००००.००	

सि.नं.	विषयगत क्षेत्रहरू	वडा नं.	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
३.७	सुवेदीको घरहुँदै दक्षिण महतो सुकुम्बासीटोल जाने बाटो ग्राभेल	१	१५००००.००	
३.८	रंगीयाथान कन्काईखोलापूर्व जाने बाटो ग्राभेल	१	१२००००.००	
३.९	थितु राजवंशीको घर जाने बाटो ग्राभेल	१	१०००००.००	
३.१०	महाभारा वडा कार्यालयदेखि जनकल्याण आधारभूत विद्यालयसम्म जाने सडक कालोपत्रे	१	६०००००.००	
४.	वन, वातावरण तथा विपद्			
४.१	वृक्षारोपण कार्यक्रम	१	१०००००.००	
४.२	विपद् व्यवस्थापन		२०००००.००	
५.	सुशासन तथा संस्थागत क्षमता			
५.१	कर्मचारी र जनप्रतिनिधि अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१	१६००००.००	
५.२	सञ्चार तथा वडा सुचना गतिविधि कार्यक्रम	१	२०००००.००	
५.३	वडा कार्यालय व्यवस्थान तथा विविध खर्च	१	२२००००.००	
५.४	सुरक्षा निकाय सबलीकरण	१	५००००.००	
	कूल जम्मा		४५०००००.००	
(ख) गौरवका योजनाहरू आ.व. २०८१/०८२				
१	कुञ्जिबारीबजारदेखि पूर्व बनियानीखोलासम्म ड्रेनसहित सडक कालोपत्रे	१	५००००००.००	
	जम्मा		५००००००.००	

गौरीगञ्ज गाउँपालिका
२ नं. वडा कार्यालय
योजना तथा कार्यक्रमको विवरण
(आ.व. २०८१/०८२)

(क) वडा सिलिङ बजेटतर्फ				
सि.नं.	विषयगत क्षेत्रहरु	वडा नं.	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
१.	आर्थिक विकास क्षेत्र			
१.१	पावर स्प्रे ट्याङ्की खरिद	२	१०००००.००	
१.२	पुरानो विद्युतीय पोल व्यवस्थापन	२	२०००००.००	
१.३	पशु सेवाको लागि औषधि खरिद	२	१५००००.००	
२.	सामाजिक विकास			
२.१	वडास्तरीय वादविवाद प्रतियोगिता कार्यक्रम	२	५००००.००	
२.२	SEE मा उत्तीर्ण गर्ने उत्कृष्ट विद्यार्थीलाई प्रोत्साहन पुरस्कार वितरण कार्यक्रम	२	५००००.००	
२.३	वडास्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	२	१०००००.००	
२.४	जनता आ.वि. मा साईकल स्टेन्ड निर्माण	२	१०००००.००	
२.५	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			
२.५.१	कक्षा चार र पाँचका बालबालिकालाई वडास्तरीय चित्रकला प्रतियोगिता कार्यक्रम	२	५००००.००	
२.५.१	जेष्ठ नागरिकको अनुभव संग्रह कार्यक्रम	२	१०००००.००	
२.५.२	दलित, आदिवासी जनजाति, मधेशी मुस्लिम र पिछडावर्गका लागि आयमूलक तालिम सञ्चालन कार्यक्रम	२	१५००००.००	
२.५.३	महिला विकासका लागि सीप विकास तालिम सञ्चालन	२	१०००००.००	

सि.नं.	विषयगत क्षेत्रहरू	वडा नं.	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
३.	पूर्वाधार विकास			
३.१	ह्यूमपाइप खरिद	२	२०००००.००	
३.२	तेन्नीगाछ-आमगाछीमा बाटो ग्राभेल	२	१५००००.००	
३.३	आमगाछी साविक वडा नं. ३ मा महाराजथान निर्माण	२	१०००००.००	
३.४	आमगाछी साविक वडा नं. ४ मा महाराजथान घेराबारा	२	१५००००.००	
३.५	टटुवामारी टेकनारायणको घरअगाडि टहरा निर्माण	२	२०००००.००	
३.६	सुरुपचन्द्र ताजपुरियाको गाउँको बाटो ग्राभेल	२	१०००००.००	
३.७	बघाचौधरी बजारपश्चिम किस्नीखोलामा मलामी टहरा निर्माण	२	३०००००.००	
३.८	भाकुरमारी महाराजथानमा माटो पुराई तथा ब्लकको कार्य (साविक वडा नं. ८)	२	१५००००.००	
३.९	ड्र्यागनफ्रुट जाने बाटो ग्राभेल	२	४०००००.००	
३.१०	तेजनारायण राजवंशीको गाउँ जाने बाटो ग्राभेल (साविक वडा नं. ७)	२	२०००००.००	
३.११	साविक वडा नं. ९ को महाराजथान घेराबारा	२	१०००००.००	
४.	वन, वातावरण तथा विपद			
४.१	खानेपानी तथा सरसफाइ एवं समुदाय स्वास्थ्य शिविर	२	५००००.००	
५.	सुशासन तथा संस्थागत क्षमता			
५.१	कर्मचारी र जनप्रतिनिधि क्षमता विकास	२	१०००००.००	
५.२	सुरक्षा निकाय सबलीकरण	२	५००००.००	
५.३	मर्मत तथा अन्य सुधार	२	२०००००.००	

सि.नं.	विषयगत क्षेत्रहरु	वडा नं.	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
५.४	कार्यालय व्यवस्थापन तथा सञ्चालन	२	२०००००.००	
५.५	विविध खर्च	२	१५००००.००	
५.६	विकासका लागि सञ्चार	२	५००००.००	
	जम्मा		४००००००.००	
(ख) गाउँपालिका गौरवको आयोजना				
१	लेल्टु फर्निचरदेखि जनता आधारभूत विद्यालय जोड्ने कालोपत्रे सडक	२	५००००००.००	
	जम्मा		५००००००.००	

गौरीगञ्ज गाउँपालिका
३ नं. वडा कार्यालय
योजना तथा कार्यक्रमको विवरण
(आ.व. २०८१/०८२)

(क) वडा सिलिङ बजेटतर्फ

सि.नं.	विषयगत क्षेत्रहरु	वडा नं.	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
१.	आर्थिक विकास क्षेत्र			
१.१	कृषि मोटर वितरण (५०% साझेदारी)	३	२५००००.००	
२.	सामाजिक विकास			
२.१	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीको लागि ड्रेस वितरण (बाल विकास र कक्षा-४ सम्म)	३	२५००००.००	
२.२	स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम (५०% साझेदारी)	३	१५००००.००	
२.३	युवा तथा खेलकूद सामग्री वितरण	३	१०००००.००	
२.४	पूर्ण सरसफाइ कार्यक्रम	३	२०००००.००	
२.५	संस्कृति प्रबर्द्धन			
२.५.१	दन्तकाली मन्दिर निर्माण	३	५०००००.००	
२.५.२	गेउरीयाछेउमा भगवतीथान मन्दिर निर्माण	३	३०००००.००	
२.६	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			
२.६.१	महिलाको लागि सिलाइ-कटाइ तालीम	३	१५००००.००	
२.६.२	बालबालिका स्तनपान कक्ष निर्माण	३	५००००.००	
२.६.३	ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	३	५००००.००	

सि.नं.	विषयगत क्षेत्रहरु	वडा नं.	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
२.६.४	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम	३	५००००.००	
२.६.५	दलित समुदाय लक्षित कार्यक्रम	३	५००००.००	
२.६.६	आदिवासी जनजाति लक्षित कार्यक्रम	३	१५००००.००	
२.६.७	मधेसी, मुस्लिम र पिछडावर्ग लक्षित कार्यक्रम	३	५००००.००	
३.	पूर्वाधार विकास			
३.१	दिपेश कर्णको घरअगाडिको बाटोमा ब्लक ओछ्याउने कार्य	३	३०००००.००	
३.२	विद्युत मर्मत	३	२०००००.००	
४.	वन, वातावरण तथा विपद			
४.१	सरसफाइ संरचना निर्माण	३	१५००००.००	
४.२	ज्ञानोदय स्कूलजाने बाटोछेउ गौरीयाखोला नियन्त्रण तथा तटबन्ध	३	२०००००.००	
४.३	हुलाकी सडक डिभाइडरमा वृक्षारोपण कार्यक्रम	३	१५००००.००	
५.	सुशासन तथा संस्थागत क्षमता			
५.१	कर्मचारी र जनप्रतिनिधि कानूनी परामर्श तथा क्षमता विकास तालीम	३	१०००००.००	
५.२	सार्वजनिक सम्पत्ति संरक्षण	३	२०००००.००	
५.३	कार्यालय सञ्चालन खर्च	३	२०००००.००	
५.४	विविध खर्च	३	२०००००.००	
	जम्मा		४००००००.००	
(ख) गाउँपालिका गौरवको आयोजना				
१	गौरी सहकारी संस्थादेखि पश्चिम ज्ञानकुञ्ज जाने सडकमा ड्रेनसहित कालोपत्रे	३	५००००००.००	
	जम्मा		५००००००.००	

गौरीगञ्ज गाउँपालिका
४ नं. वडा कार्यालय
योजना तथा कार्यक्रमको विवरण
(आ.व. २०८१/०८२)

(क) वडा सिलिङ बजेटतर्फ

सि.नं.	विषयगत क्षेत्रहरु	वडा नं.	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
१.	आर्थिक विकास क्षेत्र			
१.१	कृषि विकास	४	१००००००.००	
२.	सामाजिक विकास			
२.१	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीलाई पोशाक तथा ब्याग विवरण	४	५०००००.००	
२.२	भवानीपुर प्रा.वि. सञ्चालन अनुदान	४	१०००००.००	
२.३	संस्कृति प्रबर्द्धन			
२.३.१	फुलसर मालसरथान निर्माण	४	१५००००.००	
३.	पूर्वाधार विकास			
३.१	बाहसुदीमा आरसीसी पुल निर्माण	४	५०००००.००	
३.२	ह्यूमपाइप खरीद	४	४०००००.००	
३.३	मर्मत सम्भार	४	५०००००.००	
३.४	भवानीपुरमा विश्रामस्थल निर्माण	४	२०००००.००	
३.५	गौरवचौकमा विश्रामस्थल निर्माण	४	२०००००.००	

सि.नं.	विषयगत क्षेत्रहरु	वडा नं.	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
४.	वन, वातावरण तथा विपद			
४.१				
५.	सुशासन तथा संस्थागत क्षमता			
५.१	कम्प्यूटर तालीम	४	१०००००.००	
५.२	विविध खर्च	४	२०००००.००	
५.३	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता विकास	४	१५००००.००	
	जम्मा		४००००००.००	
(ख) गाउँपालिका गौरवको आयोजना				
१	नयाँहाटमा बजार व्यवस्थापन तथा टहरा निर्माण	४	५००००००.००	
	जम्मा		५००००००.००	

गौरीगञ्ज गाउँपालिका
५ नं. वडा कार्यालय
योजना तथा कार्यक्रमको विवरण
(आ.व. २०८१/०८२)

(क) वडा सिलिङ बजेटतर्फ

सि.नं.	विषयगत क्षेत्रहरु	वडा नं.	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
१.	आर्थिक विकास क्षेत्र			
१.१	सिचाईको लागि डिपबोरिङ वितरण (८०/२०% साझेदारी)	५	४०००००.००	
२.	सामाजिक विकास			
२.१	श्री आदर्श प्रा.वि. हरिरा कम्पाउण्ड घेराबारा	५	३०००००.००	
२.२	युवा तथा खेलकूद विकास कार्यक्रम	५	३००००.००	
२.३	युवाको लागि सीप विकास (इलेक्ट्रिक तथा मोटर मर्मत) तालीम	५	१०००००.००	
२.४	संस्कृति प्रबर्द्धन			
२.४.१	उत्तर चिल्हारा महाराजथान निर्माण	५	१०००००.००	
२.४.२	बालिकेश्वर शिवालय मन्दिर निर्माण	५	२५००००.००	
२.४.३	दक्षिण चिल्हारा सन्थालजाति महाराजथान निर्माण	५	१०००००.००	
२.४.४	हरिरा महाराजथान तथा चौतारा निर्माण	५	२५००००.००	
२.५	खानेपानी ट्यूबवेल पहुँच कार्यक्रम	५	८००००.००	
२.६	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			
२.६.१	बालविवाह तथा चेलीबेटी बेचबिखनविरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम	५	२००००.००	
२.६.२	महिला, दलित, अपाङ्गता, आदिवासी जनजाति, मधेसी मुस्लिम पिछडावर्गलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम (८०/२०% साझेदारी)	५	१५००००.००	

सि.नं.	विषयगत क्षेत्रहरू	वडा नं.	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
३.	पूर्वाधार विकास			
३.१	वडा कार्यालय कम्पाउण्डमा ब्लक निर्माण	५	४०००००.००	
३.२	श्यामटोलीदेखि गौरादह सीमानासम्म अधुरो बाटो निर्माण	५	५०००००.००	
३.३	ह्यूमपाइप खरीद	५	१०००००.००	
३.४	धाधराखोला पश्चिम मलामी टहरा निर्माण	५	३०००००.००	
३.५	विविध मर्मत कार्य	५	१७००००.००	
३.६	डाँगीटोलाबस्तीमा इनारको पानी निकास ढल निर्माण	५	३०००००.००	
३.७	डुवाटोली सडक ग्राभेल	५	१०००००.००	
४.	वन, वातावरण तथा विपद			
४.१				
५.	सुशासन तथा संस्थागत क्षमता			
५.१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	५	१०००००.००	
५.२	सुरक्षा निकाय सबलीकरण			
५.२.१	ट्राफिक जनचेतनामूलक कार्यक्रम	५	१००००.००	
५.२.२	सशस्त्र प्रहरी बल बेसक्याम्प फत्तेपुर व्यवस्थापन	५	२००००.००	
५.३	विकासका लागि सञ्चार कार्यक्रम	५	३००००.००	
५.४	कार्यालय सञ्चालन खर्च	५	५००००.००	
५.५	वडा कार्यालय विविध खर्च	५	१४००००.००	
	जम्मा		४००००००.००	
(ख) गाउँपालिका गौरवको आयोजना				
१	निरबहादुर श्रेष्ठको घरदेखि दक्षिण चिल्हारा-मल्हाटोलीहुँदै फत्तेपुरसम्म कालोपत्रे सडक	५	५००००००.००	
	जम्मा		५००००००.००	

गौरीगञ्ज गाउँपालिका
६ नं. वडा कार्यालय
योजना तथा कार्यक्रमको विवरण
(आ.व. २०८१/०८२)

(क) वडा सिलिङ्ग बजेटतर्फ

सि.नं.	विषयगत क्षेत्रहरु	वडा नं.	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
१.	आर्थिक विकास क्षेत्र			
१.१	स्प्रे ट्यांकी वितरण	६	१०००००.००	
१.२	बिउबिजन वितरण	६	१०००००.००	
१.३	सिचाई मोटर वितरण (८०/२०% साझेदारी)	६	१५००००.००	
२.	सामाजिक विकास			
२.१	खजुरगाछी मा.वि.मा साइकल स्टेण्ड निर्माण	६	१०००००.००	
२.२	स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम (८०/२०% साझेदारी)	६	१५००००.००	
२.३	खेलकुद कार्यक्रम	६	५००००.००	
२.४	खानेपानी तथा सरसफाइ			
२.४.१	ट्यूबवेल वितरण	६	१०००००.००	
२.४.२	बजार व्यवस्थापन	६	२०००००.००	
२.५	संस्कृति प्रबर्द्धन			
२.५.१	लक्ष्मी राजवंशीको पोखरीदेखि पूर्वतर्फको महाराजथान निर्माण	६	१०००००.००	
२.५.२	वडा कार्यालयपूर्वको अधुरो महाराजथान निर्माण	६	१०००००.००	
२.५.३	विविध धार्मिक कार्यक्रम	६	१०००००.००	
२.६	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			

सि.नं.	विषयगत क्षेत्रहरु	वडा नं.	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
२.६.१	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम	६	२५०००.००	
२.६.२	दलित समुदाय लक्षित कार्यक्रम	६	५००००.००	
३.	पूर्वाधार विकास			
३.१	दुर्गा मन्दिरदेखि पूर्व रामदेव यादवको घरहुँदै दक्षिण-पश्चिमको कालोपत्रे सडक जोड्ने कालोपत्रे सडक निर्माण	६	१७५००००.००	
३.२	वडा कार्यालय परिसरमा ब्लक बिछ्याउने कार्य	६	७५०००.००	
३.३	मर्मत सम्भार	६	२०००००.००	
३.४	विद्युत मर्मत सम्भार	६	१०००००.००	
३.५	ह्यूमपाइप व्यवस्थापन	६	२०००००.००	
४.	वन, वातावरण तथा विपद			
४.१				
५.	सुशासन तथा संस्थागत क्षमता			
५.१	विकासका लागि सञ्चार कार्यक्रम	६	१०००००.००	
५.२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	६	१५००००.००	
५.३	विविध कार्यक्रम खर्च	६	१०००००.००	
	जम्मा		४००००००.००	
(ख) गाउँपालिका गौरवको आयोजना				
१	नयाँलाल राजवंशीको घरदेखि पूर्व अस्पताल जाने बाटो र सतिस दासको घरदेखि उत्तर कृष्ण उप्रेतीको घरसम्म कालोपत्रे सडक	६	५००००००.००	
	जम्मा		५००००००.००	

गौरीगञ्ज गाउँपालिका
न्यायिक समितितर्फ स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम
आर्थिक वर्ष : २०८१/०८२

संस्थागत विकास तथा सुशासनको सि.नं. ४ सँग सम्बन्धित

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	रकम रु.	कैफियत
१	नमूना सांसद कार्यक्रम	२०००००.००	
२	अन्तरपालिका न्यायिक समितिबीच अन्तर्क्रिया	१५००००.००	
३	न्यायिक समिति र विद्यार्थीबीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५००००.००	
४	कानूनी परामर्श कार्यक्रम	५००००.००	
५	न्यायिक गतिविधिको डकुमेन्ट्री निर्माण	५००००.००	
	जम्मा	५०००००.००	

वार्षिक विकास कार्यक्रम रा.यो.आ.फा.नं .१

बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २०(१) बमोजिमको फाराम

गौरीगञ्ज गाउँपालिका
अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण
आर्थिक वर्ष : २०८१/०८२

(क) संघीय सरकारतर्फ

(रकम रु. लाखमा)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु							
१.१.२.२२	कृषि स्नातक करार	२६३३२	जना	१	२७.६३	५.२५	
३	बीउ विजन उत्पादन, आपूर्ति तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम					१३.७५	
२.७.१५.३२७	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२६३३२	पटक	१	७.८९	१.५	
२.७.१५.३२८	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२६३३२	पटक	१	७.८९	१.५	
२.७.१५.५०२	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	२६३३२	पटक	१	५६.५८	१०.७५	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				४	९९.९९	१९	
कुल जम्मा खर्च				४	९९.९९	१९	

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु							
६.३.१.१	समानिकरण-न्युनतम अनुदान	२६३३१	प्र.श.	१	२८.९७	३५०	
६.३.१.२	समानिकरण-सुत्रमा आधारित अनुदान	२६३३१	प्र.श.	१	६३.३३	७६५	
६.३.१.३	समानिकरण-कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	२६३३१	प्र.श.	१	३.१५	३८	
११.४.२२.१६३६८	हुलाकी सडक देखि फतेपुर जोड्ने सडक ट्रेनसहित कालोपत्रे निर्माण	२६३३४	पटक	१	४.५५	५५	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				४	१००	१२०८	
कुल जम्मा खर्च				४	१००	१२०८	

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु							
२.५.७.४१	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२६३३२	जना	१	४९.२९	२.४४	
२.५.७.४२	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२६३३२	जना	१	४६.६७	२.३१	
२.५.७.४३	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२६३३२	जना	२	४.०४	०.२	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				४	१००	४.९५	
कुल जम्मा खर्च				४	१००	४.९५	

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु							
२.७.२८.४	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	२६३३२	पटक	१	१००	२	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				१	१००	२	
कुल जम्मा खर्च				१	१००	२	

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु							
२.७.२२.१०९४६	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	२६३३२	पटक	१	४६.९५	१	

२.७.२२.१०९५२	कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, २ महानगर, उपमहानगर तथा नगरपालिकाका स्वास्थ्यकर्मिहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	२६३३२	पटक	१	१६.९	०.३६	
२.७.२२.१०९४९	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम।	२६३३२	पटक	१	३६.१५	०.७७	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				३	१००	२.१३	
कुल जम्मा खर्च				३	१००	२.१३	

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु							
२.७.२२.९४२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	२६३३२	पटक	१	८.९२	१.३५	
२.७.२२.९४२१	आधारभूत तथा आकास्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२६३३२	पटक	१	९१.०८	१३.७८	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				२	१००	१५.१३	
कुल जम्मा खर्च				२	१००	१५.१३	

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु							
२.५.७.२१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	२६३३२	संख्या	३	६६.४९	५.१६	
२.७.१५.१३०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२६३३२	पटक	१	७.७३	०.६	
२.७.१५.९२३	किसान परिचयपत्र वितरण नमूना कार्यक्रम	२६३३२	पटक	१	२५.७७	२	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				५	९९.९९	७.७६	
कुल जम्मा खर्च				५	९९.९९	७.७६	

				वार्षिक लक्ष्य			
--	--	--	--	----------------	--	--	--

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	परिमाण	भार	बजेट	कैफियत
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु							
१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२६३३२	शिक्षक	१	१००	८९२.६५	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				१	१००	८९२.६५	
कुल जम्मा खर्च				१	१००	८९२.६५	

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	बार्षिक लक्ष्य			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु							
२.७.२२.११३०३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२६३३२	संख्या	४०	१००	८.८	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				४०	१००	८.८	
कुल जम्मा खर्च				४०	१००	८.८	

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु							
२.४.१.७	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	२६३३२	महिना	१	२.३३	१	
२.४.११.२	कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री	२६३३२	वटा	१	३.२२	१.३८	
२.५.३.५	रोजगार सहायकको तलब	२६३३२	जना	१	११.६६	५	
२.५.३.७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२६३३२	जना	१	०.२३	०.१	
२.५.७.८	प्राविधिक सहायकको तलव	२६३३२	जना	१	११.६६	५	
२.५.७.१०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२६३३२	जना	१	०.२३	०.१	
२.६.५.३१	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	२६३३२	पटक	१	०.७	०.३	
२.७.३.८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२६३३२	पटक	१	६२.९८	२७	
२.७.२५.१३१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२६३३२	पटक	१	२.३३	१	
२.७.२५.५७२	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	२६३३२	पटक	१	२.३३	१	
२.७.२८.१३६	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२६३३२	पटक	१	०.७	०.३	

२.८.१.१०	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	२६३३२	पटक	१	१.०५	०.४५	
२.९.९.७	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२६३३२	महिना	१	०.५६	०.२४	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				१३	९९.९८	४२.८७	
कुल जम्मा खर्च				१३	९९.९८	४२.८७	

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	बार्षिक लक्ष्य			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु							
२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलव	२६३३२	जना	१	२४.७	५.६८	
२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोसाक	२६३३२	जना	१	०.४३	०.१	
२.७.३.७	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२६३३२	पटक	१	७४.८७	१७.२२	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				३	१००	२३	
कुल जम्मा खर्च				३	१००	२३	

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु							
२.७.१८.४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२६३३२	महिना	१	६६.१८	१.८	
२.७.१८.२४७	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	२६३३२	पटक	१२	४.४१	०.१२	
२.७.१८.३३४	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२६३३२	पटक	४	२९.४१	०.८	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				१७	१००	२.७२	
कुल जम्मा खर्च				१७	१००	२.७२	

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु							
११.१.२.२५९८	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- झापा जिल्ला क्षेत्र नं. ५ अन्तर्गत गौरीगंज गा.पा. वडा नं. ३, ४, ५, ६ मा- ६२७ वटा	२६३३६	वटा	१	५०	७	
११.१.२.२५९७	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- झापा जिल्ला क्षेत्र नं. ४ अन्तर्गत गौरीगंज गा.पा. वडा नं. १,२ मा- १६५ वटा	२६३३६	वटा	१	५०	७	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				२	१००	१४	
कुल जम्मा खर्च				२	१००	१४	

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु							
२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नेका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२६३३२	पटक	२	११.६७	१.४	
२.६.४.८५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२६३३२	जना	२०	१६.६७	२	
२.६.४.८६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२६३३२	जना	२९	७१.६७	८.६	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				५१	१००.०१	१२	
कुल जम्मा खर्च				५१	१००.०१	१२	

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु							
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२६३३२	पटक	१	२७.१७	१०४.७२	
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२६३३२	पटक	१	३.२८	१२.६५	
२.४.६.२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२६३३२	पटक	१	११.२७	४३.४३	
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६३३२	पटक	१	२६.७३	१०३.०१	
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२६३३२	पटक	१	४.५८	१७.६५	
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२६३३२	पटक	१	३.६३	१४	
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६३३२	पटक	१	१.९	७.३४	

२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२६३३२	पटक	१	४.१७	१६.०६	
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६३३२	जना	१	१.५	५.७८	
२.७.१३.४१	आधारमुल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६३३२	जना	१	२.४	९.२३	
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६३३२	पटक	१	८.५१	३२.७९	
२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२६३३२	पटक	१	२.४५	९.४४	
२.७.१३.३०४	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	२६३३२	पटक	१	१.०४	४	
२.७.१३.३०५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२६३३२	पटक	१	१.३६	५.२६	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				१४	९९.९९	३८५.३६	
कुल जम्मा खर्च				१४	९९.९९	३८५.३६	

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु							
७.१.४.१	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२६३३२	संख्या	१	१००	१२.१५	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				१	१००	१२.१५	
कुल जम्मा खर्च				१	१००	१२.१५	

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु							
१.१.१.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२६३३२	जना	१	१००	२३९	

ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	१	१००	२३९	
कुल जम्मा खर्च	१	१००	२३९	

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु							
२.७.२२.११९७४	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	२६३३२	पटक	१	११.७६	०.२	
२.७.२२.१२५१७	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	२६३३२	पटक	१	१४.७१	०.२५	
२.७.२२.१२५१८	डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लाभार्थी नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	२६३३२	पटक	१	५८.८२	१	
२.७.२२.१३२२७	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण	२६३३२	पटक	१	१४.७१	०.२५	

आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु							
२.७.२२.११३२६	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२६३३२	पटक	१	१००	२.३	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				१	१००	२.३	
कुल जम्मा खर्च				१	१००	२.३	

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु							
११.४.८.२५२८	चस्मेटोल वगुवा जोडने किस्से खोला ट्रस पुल झो.प.गौरीगन्ज २ र ३ झापा, चिलहारा हरीरा श्यामटोली जोडने रामचन्द्रे झो.पु. गौरीगन्ज ५, डौवावारी मसानघाट जोडने गौरिया खोला झो.पु., झापा,	२६३३६	वटा	१	१००	१०	

ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	१	१००	१०	
कुल जम्मा खर्च	१	१००	१०	

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु							
१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२६३३२	शिक्षक	१	१००	१९३.७६	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				१	१००	१९३.७६	
कुल जम्मा खर्च				१	१००	१९३.७६	

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु							
२.७.१६.१२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२६३३२	संख्या	२	१००	३	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				२	१००	३	
कुल जम्मा खर्च				२	१००	३	

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु							
२.७.२२.१०५०४	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	२६३३२	पटक	१	२.३४	०.५७	
२.७.२२.१०७९०	परिवार योजना सेवा	२६३३२	पटक	१	६.९९	१.७	
२.७.२२.१०७९१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२६३३२	पटक	१	३.४६	०.८४	
२.७.२२.१०९०३	पोषण कार्यक्रम	२६३३२	पटक	४	१३.९९	३.४	
२.७.२२.१०९०८	स्थानिय तह माफेत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२६३३२	पटक	४	२५.३४	६.१६	
२.७.२२.१०९०७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२६३३२	पटक	४	२४.६८	६	

२.७.२२.११३०७	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा ब्यबस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	२६३३२	पटक	१	९.३	२.२६	
२.७.२२.११३०८	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	२६३३२	पटक	२	१३.९	३.३८	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				१८	१००	२४.३१	
कुल जम्मा खर्च				१८	१००	२४.३१	

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु							
२.५.७.३३	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२६३३२	जना	१	२४.४५	२.३५	
२.५.७.३४	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२६३३२	जना	१	२४.४५	२.३५	
२.७.२५.३६२	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरुलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायस्तरमा गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२६३३२	वटा	४८	१४.९८	१.४४	
२.७.२५.३६४	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/स्थानीय तहको विषयगत शाखा, न्यायिक समिति र स्वास्थ्य शाखाका अधिकारी)	२६३३२	वटा	१	२.८१	०.२७	
२.७.२५.३६५	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२६३३२	जना	४	२४.०४	२.३१	
२.८.१.४९	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	२६३३२	पटक	४०	९.२६	०.८९	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				९५	९९.९९	९.६१	
कुल जम्मा खर्च				९५	९९.९९	९.६१	

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण (प्रदेश सरकार)

गौरीगञ्ज गाउँपालिका

आर्थिक वर्ष २०८१/८२

(ख) प्रदेश सरकारतर्फ

(रु.हजारमा)

शीर्षक /जिल्ला/कार्यक्रम			जम्मा
80101324-गौरिगंज गाउँपालिका			३,५१,२४
26331	समानिकरण अनुदान		७२,१९
6.2.1.1	समानिकरण-न्युनतम अनुदान	प्रदेश सरकार	१६,२५
6.2.1.2	समानिकरण-सुत्रमा आधारित अनुदान	प्रदेश सरकार	५५,९४
26332	सशर्त अनुदान		६४,०५
35000011	सामाजिक विकास मन्त्रालय		५७,०५
1.4.3.5	आप्रवासी श्रोत केन्द्रका सुचना तथा परामर्श कर्ता करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	४,७०
1.4.3.6	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	१८,३५
2.6.4.6	स्थानीय तहको साझेदारीमा सन्थाल आदिवासी महिलाहरुको सीप विकास तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	५,००
2.7.23.159	गौरीगञ्ज मावि गौरीगञ्ज गा.पा. -३,झापा नमूना माध्यमिक विद्यालय विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	प्रदेश सरकार	२५,००
2.7.23.38	गौरीगञ्ज बहुमुखी क्याम्पस	प्रदेश सरकार	४,००
31200011	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय		७,००
2.7.18.13	पशुपंक्षीको खोपका लागि लजिष्टिक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक खर्च	प्रदेश सरकार	७,००
26334	समपुरक अनुदान		१,००,००
6.2.4.361	एनसेल टावरदेखि बगाहा चौधरी हुँदै हुक्कागाछी चोकसम्म सडक कालोपत्रे क्रमागत	प्रदेश सरकार	५०,००

6.2.4.362	छाहारी चौक चिलहारा चोक हुँदै जनता चोक सम्म सडक कालोपत्रे क्रमागत	प्रदेश सरकार	५०,००
26336	सशर्त अनुदान (पूँजीगत)		१,१५,००
35000011	सामाजिक विकास मन्त्रालय		१०,००
11.1.2.355	गौरीगञ्ज -१ महामारा स्थित कुञ्जिकारी बजार दक्षिण हुलाकी मार्ग छेउमा रहेको जेष्ठ नागरिक भवनको	प्रदेश सरकार	५,००
11.1.3.458	श्री शिसुकल्याण आवि वडा नं २ घेरावारा	प्रदेश सरकार	५,००
32904011	पर्यटन प्रबर्द्धन तथा पूर्वाधार विकास आयोजना		१५,००
11.1.3.1027	प्रार्थनाको लागी चर्च निर्माण, गौरिगंज २ झापा	प्रदेश सरकार	५,००
11.1.3.1028	टटुवामारि चौनि सिमसार तथा कछुवा संरक्षण केन्द्र, गौरिगंज २ झापा	प्रदेश सरकार	५,००
11.1.3.787	माहाभारा साकेला माङखिम पुर्वधार गौरीगंज १ झापा	प्रदेश सरकार	५,००
31200011	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय		७०,००
11.3.10.13	स्यालो टयुबवेल तथा मोटर जडान	प्रदेश सरकार	२०,००
11.3.10.24	धान रोप्ने चारचक्के मेशिन (राईस ट्रान्सप्लान्टर) खरिद	प्रदेश सरकार	२०,००
11.4.22.342	पशु वधस्थल तथा माछामासु बिक्री केन्द्र निर्माण	प्रदेश सरकार	३०,००
37000011	स्वास्थ्य मन्त्रालय		२०,००
11.4.22.321	गौरिगञ्ज गापा, केराबारी स्वास्थ्य चौकी मर्मत तथा घेराबार	प्रदेश सरकार	२०,००